
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

 
 
 

 

 
EXPEDIENTE: J.1/585/2015 
ERIK ULISES TERRÓN ALBARRÁN. VS IMPULSORA VILLOSA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LOS DEMANDADOS IMPULSORA AHUAYO Y/O ARMANDO VILLASEÑOR 
ESPINOZA, ACUERDO DE FECHA DOS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL 
SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DIA SIETE DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA PRUEBA DE COTEJO Y COMPULSA. 
 
EXPEDIENTE: J.1/260/2017 
DULCE MARÍA MONDRAGÓN GARCÍA. VS GEO EDIFICACIONES, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL NO HA LUGAR ACORDAR DE CONFORMIDAD CON LO SOLICITADO 
TODA VEZ QUE EN EL EXPEDIENTE E.P.J.1/1/2017 EL INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL 
DEL ESTADO DE MÉXICO MEDIANTE OFICIO PRESENTADO ANTE OFICIALÍA DE PARTES DE 
ESTA JUNTA EN FECHA VEINTE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO CON NUMERO 
ESTA AUTORIDAD COMUNICO A ESTA AUTORIDAD QUE FUE CANCELADA LA ANOTACIÓN 
PREVENTIVA DE EMBARGO. 
 
EXPEDIENTE: J.1/169/2020 
XÓCHITL GABRIELA CERVANTES PÉREZ. VS AUTOMOTRIZ TOLLOCAN, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL TODA VEZ QUE HASTA EL MOMENTO LA PARTE 
ACTORA NO HA PROPORCIONADO EL DOMICILIO CORRECTO Y COMPLETO EN DONDE 
DEBERÁ DE SER NOTIFICADA LA ATESTE LA C. MARTHA PATRICIA MARTÍNEZ NAVA NO 
OBSTANTE DE ENCONTRARSE DEBIDAMENTE NOTIFICADO Y AL NO APORTAR LOS 
ELEMENTOS NECESARIOS PARA EL DESAHOGO DE SU PROBANZA ES DECIR NO 
PROPORCIONA EL DOMICILIO CORRECTO Y COMPLETO EN DONDE DEBERÁ DE SER 
NOTIFICADA LA ATESTE Y EN CONSECUENCIA DE LO ANTERIOR SE TURNAN LOS AUTOS AL 
C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO 
CORRESPONDIENTE. 
 
EXPEDIENTE: J.1/13/2022 
ROLANDO CORRAL AGALLO. VS TRANSPORTES ESDO, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA 
A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CATORCE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS DOCE HORAS DEL DIA VEINTIDOS DE MAYO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO PARA EL DESAHOGO DEL MEDIO DE PERFECCIONAMIENTO 
CONSISTENTE EN EL COTEJO Y COMPULSA. 
 

Junta Especial Número Uno 

 

 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

EXPEDIENTE: J.1/117/2025 
THOMAS MAGDIEL ÁVILA PÉREZ. VS PHI GROUP, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, 
EN EL CUAL SE GIRA EXHORTO RECORDATORIO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y 
ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA 
JUNTA TENGA A BIEN DESAHOGAR LA CONFESIONAL PARA HECHOS PROPIOS OFRECIDA 
POR LA PARTE ACTORA. 
 
EXPEDIENTE: J.1/41/2025 
MOISÉS GÓMEZ GONZÁLEZ. VS RAÚL HERRERA MAYA.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, 
ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE 
HACE DEL CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL EN FECHA SEIS DE AGOSTO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO GIRA ATENTO OFICIO AL INSTITUTO DE LA FUNCIÓN REGISTRAL 
DEL ESTADO DE MÉXICO A EFECTO DE QUE INFORME A ESTA JUNTA SI EL EMBARGO 
REALIZADO EN FECHA VEINTISÉIS DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE HA SIDO 
REGISTRADO ANTE EL INSTITUTO REGISTRAL DEL ESTADO DE MÉXICO   
 
EXPEDIENTE: J.1/248/2025 
LAURA VILLAMAR PADILLA. VS INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, SURTIÉNDOLE DE ESTA FORMA SUS EFECTOS DE 
NOTIFICACIÓN PERSONAL, ACUERDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE GIRA ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y 
DE VALORES A TRAVÉS DEL SISTEMA DE ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE AUTORIDAD  
A EFECTO DE HACER DE SUS CONOCIMIENTO QUE FUERON EMBARGADAS LAS CUENTAS 
BANCARIAS A NOMBRE DEL DEMANDADO INSTITUTO DE SALUD DEL ESTADO DE MÉXICO.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/8/2025 
EXPEDIENTE: J.1/18/2025 
QUEJOSO: MIGUEL LUNA FLORES 
TERCERO INTERESADO: AXES DATA, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE DEVUELVE EL EXPEDIENTE LABORAL J.2/535/2019 CONSTANTE 
DE DOS TOMOS REMITIDO POR EL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO 
DEL SEGUNDO CIRCUITO.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/289/2025 
EXPEDIENTE: J.1/258/2025 
QUEJOSO: AUTOTRANSPORTE DEL VALLE DE TOLUCA, S.A. DE C.V.  
TERCERO INTERESADO: ÁLVARO DE JESÚS SERNA TEMAHUAY 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECINUEVE DE MARZO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL H. SEGUNDO TRIBUNAL 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO TIENE POR ADMITIDA LA 
DEMANDA DE AMPARO BAJO EL NUMERO DT. 337/2025 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/301/2025 
EXPEDIENTE: J.1/119/2025 
QUEJOSO: JOSÉ ROBERTO LUIS PÉREZ VELÁZQUEZ 
TERCERO INTERESADO: GRUPO KC AGENTE DE SEGUROS, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LA ESTA AUTORIDAD FEDERAL 
QUE ESTA JUNTA EN FECHA DIECISÉIS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO A LOS 
TERCEROS INTERESADOS. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/315/2025 
EXPEDIENTE: J.1/457/2020 
QUEJOSO: JESÚS GAMALIEL ORTEGA VEGA. 
TERCERO INTERESADO: GRUPO ISIMA, S.C. Y OTROS 
SE PROCEDE A NOTIFICAR A LA PARTE QUEJOSA JESÚS GAMALIEL ORTEGA VEGA 
ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO DIECIOCHO DE 
ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA 
DE ESTA JUNTA LOCAL COPIAS SIMPLES DE LOS ACUERDOS DE REFERENCIA ASIMISMO SE 
PROCEDE A NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A LA PARTE TERCERA 
INTERESADA GRUPO ISIMA, S.C. Y/O YONAR DEL SOL ÁVILA Y/O MARISOL PRIEGO 
GONZÁLEZ, ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO EN 
EL CUAL QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIAS 
SIMPLES SELLADAS Y COTEJADAS DE LA DEMANDA DE GARANTÍAS ACUERDO DE FECHA 
VEINTIUNO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO Y DEL PRESENTE ACUERDO LO 
ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 27 FRACCIÓN I INCISO B) DE LA LEY DE 
AMPARO 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/318/2025 
EXPEDIENTE: J.1/624/2014 
QUEJOSO: ROSA MARTHA JIMÉNEZ GARCÍA. 
TERCERO INTERESADO: SISTEMAS DE IMPRESIÓN DIGITAL, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE PROCEDE A NOTIFICAR A LA PARTE QUEJOSA ROSA MARTHA JIMÉNEZ GARCÍA, 
ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO Y ACUERDO 
DE FECHA VEINTIDÓS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL QUEDANDO A 
SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIAS SIMPLES DE LOS ACUERDOS 
DE REFERENCIA, ASIMISMO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS A LA PARTE 
TERCERO INTERESADO SISTEMAS DE IMPRESIÓN DIGITAL, S.A. DE C.V. Y/O SISTEMAS DE 
COPIADO Y MATERIALES, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO EN EL CUAL QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN EN LA SECRETARIA DE 
ESTA JUNTA  COPIAS SIMPLES SELLADAS Y COTEJADAS DE LA DEMANDA DE GARANTÍAS 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO Y DEL 
PRESENTE ACUERDO LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 27 FRACCIÓN I 
INCISO B) DE LA LEY DE AMPARO 
 
EXPEDIENTE: T.A.I.J.1/321/2025 
EXPEDIENTE: J.1/210/2025 
QUEJOSO: JUAN ARMANDO OLVERA ZUÑIGA 
TERCERO INTERESADO: FEDERACIÓN MEXICANA DE FUTBOL ASOCIACION, A.C.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL EN RELACIÓN AL REQUERIMIENTO REALIZADO POR LA 
AUTORIDAD FEDERAL RESPECTO AL ESTADO PROCESAL QUE SE ENCUENTRA EL 
EXPEDIENTE LABORAL J.1/210/2025 SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL EXPEDIENTE HA 
SIDO ENVIADO AL TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO A EFECTO DE QUE SE 
DIRIMA EL CONFLICTO COMPETENCIAL.  
  
 
   

EL SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. JOSUÉ CEREZO TELLEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

 
 
 
 
 

 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/14/2025 
QUEJOSO: VISAFLOR, S.A. DE C.V. Y OTROS 
TERCER INTERESADO: ROSA MARÍA MUÑOZ GARDEA Y OTRO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/625/2004 
EXP. DEL COLEGIADO: DT. 97/2025 
SE NOTIFICA A LA QUEJOSA VISAFLOR, S.A. DE C.V. Y/O COSMOFLOR, S.A. DE C.V. Y/O 
MONARCH DE MÉXICO, S.A. DE C.V., ASÍ COMO A LOS TERCEROS INTERESADOS ROSA 
MARÍA MUÑOZ GARDEA Y/O ALMA ANGÉLICA HUERTA AGUIRRE, ACUERDO DE FECHA 
VEINTITRÉS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO,  EN EL QUE EL PRIMER TRIBUNAL 
COLEGIADO ORDENA COMISIONAR AL ACTUARIO A NOTIFICAR Y EMPLAZAR A LOS 
TERCEROS INTERESADOS, JUAN VÍCTOR GALICIA GALICIA Y GILBERTO IGNACIO RENDÓN 
LÓPEZ, LA DEMANDA DE AMPARO HACIÉNDOLES DE SU CONOCIMIENTO EL DERECHO QUE 
TIENEN DE COMPARECER A JUICIO DE GARANTÍAS SI ASÍ CONVIENE SUS INTERESES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/577/2018 
CARLOS GENARO VEGA VARGAS 
VS 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO,  EN EL QUE EL PROMOVENTE SEÑALA NUEVO DOMICILIO PARA OIR Y 
RECIBIR NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/286/2019 
JOSE ARNULFO FLORES GOMORA 
VS 
LIGA DE COMUNIDADES AGRARIAS Y SINDICATOS CAMPESINOS DEL ESTADO DE MÉXICO. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO,  EN EL QUE RESULTA SER UN LAUDO ABSOLUTORIO, POR LO QUE CON 
FUNDAMENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 724 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE. 
 
EXPEDIENTE: J.3/228/2019 
GONZÁLEZ LÓPEZ RUBÉN 
VS. 
TRANSPORTES DE EMPLEADOS Y TURISMO MONARCA, S.A. DE C.V. Y/OTROS 
 

Junta Especial Número Tres 

 

 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO,  EN EL QUE RESULTA SER UN LAUDO ABSOLUTORIO, POR LO QUE CON 
FUNDAMENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 724 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO 
SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE. 
 
EXPEDIENTE: J.3/198/2022 
ROBERTO FABIÁN MACÍAS BASALDUA 
VS. 
EDITORIAL GRANDES IDEAS SIGLO XXI, S. DE R.L. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO,  EN EL QUE LA DEMANDADA DADA SU INCOMPARECENCIA, SE 
LE HACE EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO DECRETADO EN AUTOS, 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.3/02/2025 
QUEJOSO: MARÍA DEL REFUGIO AGUILAR RODRÍGUEZ 
TERCER INTERESADO: TOMAS VICENTE FRAUSTO BETANZOS Y/O MARÍA OBDULIA 
HERNÁNDEZ SERRANO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.3/657/2015 
PRAL. 53/2025-I-B 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO,  EN EL QUE LA AUTORIDAD FEDERAL HACE EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO 
CON QUE FUERA CONMINADO Y CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 108 Y 114 
FRACCIÓN IV DE LA LEY DE MATERIA, SE TIENE POR NO PRESENTADA LA DEMANDA DE 
AMPARO.  
 
EXPEDIENTE: J.3/748/2005 
MARIA DE LA PAZ FRANCISCA CASAS GUADARRAMA Y OTROS 
VS. 
THERMA HOME, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA DIECISÉIS DE ABRIL DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO,  EN EL QUE SE LE REQUIERE A LA ACTORA PARA QUE EN UN 
TERMINO DE 3 DÍAS A PARTIR DE QUE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN, DE IMPULSO 
AL PROCEDIMIENTO. 
 
   

 
LIC. ALEJANDRO ARCHUNDIA GOROSTIETA 

SECRETARIO DE ACUERDOS 
 
 
 

 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

 
 
 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J5/259/2025 
QUEJOSO: LUCAS FLORENTINO HERNÁNDEZ ROJAS  
TERCERO INTERESADO: NO EXISTE  
EXPEDIENTE LABORAL: J.5/112/2025 
PRAL. 563/2025-V 
SE NOTIFICA A  LA PARTE QUEJOSA ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE ABRIL DE DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO A LOS 
TERCEROS INTERESADOS ASIMISMO SE NOTIFICA Y EMPLAZA A JUICIO DE GARANTÍAS AL 
TERCERO INTERESADO ESPECIALISTAS ADMINISTRATIVOS CFN, SOCIEDAD ANÓNIMA 
CAPITAL VARIABLE, SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL ACUERDO 
DE FECHA  VEINTICUATRO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO, DEJANDO A SU DISPOSICIÓN 
EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA COPIA SIMPLE DEL ESCRITO INICIAL DE DEMANDA, 
AUTO ADMISORIO, ESCRITO DE CUENTA Y DEL PRESENTE, ASIENDO DE SU CONOCIMIENTO 
LA RADICACIÓN DEL JUICIO DE AMPARO 563/2025-V Y EL DERECHO QUE TIENEN PARA 
APERSONARSE AL JUICIO DE AMPARO, OFRECER PRUEBAS Y FORMULAR ALEGATOS, 
ADEMÁS PARA QUE SEÑALEN DENTRO DEL TERMINO DE TRES DÍAS, CONTADOS A PARTIR 
DE SU LEGAL EMPLAZAMIENTO, DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR  NOTIFICACIONES EN EL 
LUGAR DE RESIDENCIA DEL JUZGADO DE DISTRITO, CON EL APERCIBIMIENTO QUE DE NO 
HACERLO ASÍ, LAS SUBSECUENTES AUN LAS DE CARÁCTER PERSONAL, SIN NECESIDAD DE 
EMITIR ULTERIOR ACUERDO SE LE HARÁ POR MEDIO DE LISTA QUE SE FIJA EN EL LOCAL 
DEL JUZGADO 
 
EXPEDIENTE: J.5/199/2025 
ANTECEDENTE: J.4/112/2020 
MELESIO GARDUÑO CAMPOS 
VS 
AUTOTRANSPORTES URBANOS Y SUBURBANOS DE TOLUCA S.A. DE C.V. Y/O 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO, 
EN EL CUAL SE TIENE COMO PERITO DESIGNADO EN EL PRESENTE CONFLICTO LABORAL 
AL ARQUITECTO FERNANDO CASTRO PEÑAFLOR, QUEDANDO A DISPOSICIÓN DE LA 
SECRETARIA DE ESTA JUNTA EL EXPEDIENTE AL RUBRO CITADO.  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J5/240/2025 
EXPEDIENTE LABORAL: J.5/166/2025 
ANTECEDENTE: J.4/502/2015 
QUEJOSO: MANUEL ARZATE GARCÍA 
TERCERO INTERESADO: NO EXISTE 
PRAL.293/2025-IV 

Junta Especial Número Cinco 

 

 

Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE ABRIL DE DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL AMPARA 
Y PROTEGE A MANUEL ARZATE GARCÍA.  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J5/228/2025 
QUEJOSO: CORPORACIÓN DE SERVICIOS XXI S.A. DE C.V.  
TERCERO INTERESADO: SAHINA MARLENE SUAREZ GONZÁLEZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J.5/154/2025 
QT. 53/2025 
SE NOTIFICA A  LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE ABRIL DE DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL TIENE 
POR INTERPUESTO EL RECURSO DE QUEJA PROMOVIDO POR EL QUEJOSO REQUIRIENDO 
A ESTA JUNTA PARA QUE DENTRO DEL TERMINO DE TRES DÍAS RINDA SU INFORME.  
 
EXPEDIENTE: J.5/222/2025 
ANTECEDENTE: J.4/120/2020 
RAFAEL LÓPEZ OROZCO  
VS 
AUTOTRANSPORTES DEL VALLE DE TOLUCA S.A. DE C.V.  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE ABRIL DE DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL A LAS PARTES SE LES TIENE POR PERDIDO SU DERECHO PARA 
FORMULAR Y PRESENTAR CON POSTERIORIDAD SUS ALEGATOS DECLARANDO CERRADA 
LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE 
QUE FORMULE EL PROYECTO DEL LAUDO CORRESPONDIENTE.  
  
TOCA DE AMPARO: T.A.I.A.E.J./63/2023 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/155/2022 
QUEJOSO: CMX360, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO: JOSÉ LUIS ACOSTA MARTÍNEZ 
PRAL. 72/2024-I 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE ABRIL DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESUELVE: “ÚNICO. SE SOBRESEE EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO PROMOVIDO POR EL 
HOY QUEJOSO…”. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.A.E.J.5/86/2024 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/63/2024 
QUEJOSO: ADRIANA JIMÉNEZ SERRANO 
TERCERO INTERESADO: CENTRO COMERCIAL GARA, S.A. DE C.V. 
PRAL. 371/2025 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE ABRIL DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

INFORMA QUE LA SENTENCIA DE VEINTICINCO DE MARZO DE DOS MIL VEINTICINCO, HA 
CAUSADO EJECUTORIA. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.5/223/2025 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/355/2023 
QUEJOSO: SERVICIOS ARGKEL, S.C. 
TERCERO INTERESADO: FRANCISCO JAVIER GARCÍA CUEVAS 
D.T. 346/2025 
SE NOTIFICA A LAS PARES, LOS ACUERDOS DE FECHAS VEINTIOCHO DE MARZO, SIETE Y 
ONCE DE ABRIL, TODOS DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN LOS QUE SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL ADMITE A TRÁMITE LA DEMANDA DE AMPARO 
DIRECTO EN COMENTO. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.5/232/2025 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/335/2023 
QUEJOSO: OBDULIA ALBERTA PALACIOS CRUZ 
TERCERO INTERESADO: SERGIO ALFREDO ESQUIVEL DOMÍNGUEZ 
PRAL. 486/2025 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE ABRIL DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE LA AUTORIDAD FEDERAL REQUIERE A ESTA ESPECIAL 
PARA QUE DENTRO DEL TÉRMINO DE VEINTICUATRO HORAS, REMITA LAS CONSTANCIAS 
QUE SOLICITA. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/285/2023 
ALDO URIEL JIMÉNEZ SÁNCHEZ 
VS. 
CONSTRUCCIONES VEALYCA, S.A. DE C.V. Y/O 
PRAL. 239/2025-IV 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA TRECE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DECLARA 
QUE LA SENTENCIA DE DIECINUEVE DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICINCO, HA CAUSADO 
ESTADO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/153/2024 
ANTECEDENTE: J.3/276/2015 
J. SANTOS CRUZ NAVA 
VS. 
SERVICIO INTERMETROPOLITANO DE TRANSPORTE, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA DIEZ DE ABRIL DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE LE DA VISTA A LA PARTE DEMANDADA CON EL OFICIO 
REMITIDO POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, PARA QUE DENTRO DEL 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES REALICE LAS GESTIONES ANTE DICHO INSTITUTO, 
TENDIENTES A DAR CUMPLIMIENTO AL LAUDO DICTADO EN EL PRESENTE ASUNTO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/251/2024 
ANTECEDENTE: J.4/446/2017 
EMMANUEL CRUZ ENCASTIN 
VS. 
AUTO EXPRESS FRONTERA NORTE, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, EL ACUERDO DE FECHA VEINTITRÉS DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL VEINTICINCO, EN EL QUE SE TIENE A LA PARTE ACTORA RECIBIENDO EL 
TÍTULO DE CRÉDITO EXHIBIDO POR LA INSTITUCIÓN BANCARIA DENOMINADA BANCO 
MERCANTIL DEL NORTE, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO 
BANORTE, CON LA CUAL SE DA POR PAGADA DE MANERA TOTAL DEL LAUDO DICTADO EN 
EL PRESENTE EXPEDIENTE, OTORGÁNDOSELE UN TÉRMINO DE TRES DÍAS HÁBILES 
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA ANTES SEÑALADA, PARA QUE MANIFIESTE EL BUEN 
COBRO DEL MISMO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/177/2022 
ANTECEDENTE: J.2/605/2018 
JUAN MANUEL SÁNCHEZ HERNÁNDEZ 
VS. 
GRUPO MAAGGOB, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CATORCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN TÉRMINOS DEL ACUERDO QUE SE NOTIFICA. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/40/2024 
ANTECEDENTE: J.2/81/2022 
ERWIN ELIAZAR MENDOZA MONDRAGON 
VS 
VICTOR MANUEL LARA GOMEZTAGLE 
SE NOTIFICA A   LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS DOCE HORAS DEL DÍA SIETE DE MAYO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTICINCO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO PLATICAS  DE CARÁCTER 
CONCILIATORIO TENDIENTES A LA SOLUCIÓN DEL PRESENTE CONFLICTO. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.5/251/2025 
EXPEDIENTE LABORAL: A.E.J.5/218/2024 
ANTECEDENTE: J.3/644/2018 
QUEJOSO: AURELIO RIVERA 
TERCERO INTERESADO: AUTO EXPRESS FRONTERA NORTE, S.A. DE C.V. 
PRAL. 667/2025 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXV, Núm. LXXI         Toluca, México, a 25 de abril de 2025 

SE NOTIFICA A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA DOS DE ABRIL DE DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE ADMITE A TRAMITE LA DEMANDA DE GARANTÍAS 
INTERPUESTA  POR AURELIO RIVERA,  ASIMISMO  SE REQUIERE A LA AUTORIDAD LABORAL 
PARA QUE EN UN TERMINO DE 15 DÍAS RINDA EL INFORME JUSTIFICADO. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/284/2024 
ANTECEDENTE: J.1/766/2018 
JUAN CARLOS CORTES AVILA 
VS 
ELMEX SUPERIOR, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA  A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA QUINCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL SE TIENE A LA VISTA  EL EXPEDIENTE J.1/70/2018, OFRECIDO POR 
LA  PARTE ACTORA COMO PRUEBA EN EL INCIDENTE DE LIQUIDACIÓN QUE SE ENCUENTRA 
RELACIONADO CON EL EXPEDIENTE EN QUE SE ACTÚA. 
 
EXPEDIENTE: A.E.J.5/278/2024 
ANTECEDENTE: J.2/269/2022 
MIGUEL AYALA DAVILA Y OTROS 
VS 
SERVICIOS PROFESIONALES JV, S.C. Y OTROS 
SE NOTIFICA  A LAS PARTES EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTICINCO, EN EL CUAL GIRA ATENTO EXHORTO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y 
ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO, A EFECTO DE QUE REQUIERA EL PAGO DE LA 
DEMANDADA CONDOMINIO VITA POLANCO, P. EN C., POR LA CANTIDAD QUE REFIERE DICHO 
ACUERDO. 
 
  
    

SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. EN D. NESTOR RODRIGO TELLO SANCHEZ   

  


